

---

# ***MM Aarhus Holding ApS***

Assensgade 21, 2. tv., 8000 Aarhus C

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 10 13 29 16

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/11 2016

Hanne Møller  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MM Aarhus Holding ApS  
Assensgade 21, 2. tv.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 10 13 29 16  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Tilknyttet virksomhed

Kristian F. Møller ApS  
Store Torv 5  
8000 Aarhus C

Ejerandel 90 %

### Direktion

Marianne Møller

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er, direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder, at drive virksomhed indenfor boghandel samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabet har realiseret et overskud på DKK 89.659 mod DKK 111.073 i 2014/15. Årsragen til resultatnedgangen kan væsentligst henføres til mindre resultat i selskabets tilknyttede virksomhed.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2016 DKK 531.177 efter udlodning af udbytte på DKK 0.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

## Forventninger for det kommende år

For 2016/17 forventes der et positivt resultat. Endvidere forventer ledelsen, at den nødvendige likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2016/17.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

|   | Note | 2015/16<br>DKK | 2014/15<br>DKK |
|---|------|----------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger                       |      | -8.350         | -8.151         |
| <b>Bruttoresultat</b>                             |      | <b>-8.350</b>  | <b>-8.151</b>  |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed | 4    | 95.800         | 116.603        |
| Finansielle indtægter                             | 1    | 1.019          | 1.355          |
| Finansielle omkostninger                          | 2    | -361           | -357           |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>88.108</b>  | <b>109.450</b> |
| Skat af årets resultat                            | 3    | 1.551          | 1.623          |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>89.659</b>  | <b>111.073</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|  |               |                |
|--|---------------|----------------|
| Foreslået udbytte  | 0             | 0              |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 95.800        | 91.569         |
| Overført resultat  | -6.141        | 19.504         |
|  | <b>89.659</b> | <b>111.073</b> |



## Balance 30. juni

|  | Note | 2016<br>DKK    | 2015<br>DKK    |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>Aktiver</b>   |      |                |                |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder                   | 4    | 444.967        | 349.167        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                           |      | <b>444.967</b> | <b>349.167</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                       |      | <b>444.967</b> | <b>349.167</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder               |      | 124.706        | 132.530        |
| Selskabsskat   |      | 5.673          | 3.579          |
| <b>Tilgodehavender</b>                                     |      | <b>130.379</b> | <b>136.109</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                                   |      | <b>130.379</b> | <b>136.109</b> |
| <b>Aktiver</b>   |      | <b>575.346</b> | <b>485.276</b> |
| <b>Passiver</b>  |      |                |                |
| Anpartskapital   |      | 125.000        | 125.000        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 187.369        | 91.569         |
| Overført resultat  |      | 218.808        | 224.949        |
| <b>Egenkapital</b>   | 5    | <b>531.177</b> | <b>441.518</b> |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |      | 36.419         | 36.058         |
| Anden gæld   |      | 7.750          | 7.700          |
| <b>Kortfristet gæld</b>                                    |      | <b>44.169</b>  | <b>43.758</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |      | <b>44.169</b>  | <b>43.758</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>575.346</b> | <b>485.276</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser          | 6    |                |                |

# Noter til årsregnskabet

|   | 2015/16<br>DKK | 2014/15<br>DKK |
|---|----------------|----------------|
| <b>1 Finansielle indtægter</b>                    |                |                |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | 1.019          | 1.355          |
|   | <b>1.019</b>   | <b>1.355</b>   |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>                 |                |                |
| Andre finansielle omkostninger                    | 361            | 357            |
|   | <b>361</b>     | <b>357</b>     |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                   |                |                |
| Årets aktuelle skat                               | -1.672         | -1.556         |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år        | 121            | -67            |
|   | <b>-1.551</b>  | <b>-1.623</b>  |
| <b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> | 2016<br>DKK    | 2015<br>DKK    |
| Kostpris 1. juli                                  | 257.598        | 257.598        |
| Kostpris 30. juni                                 | 257.598        | 257.598        |
| Værdireguleringer 1. juli                         | 91.569         | -25.034        |
| Årets resultat                                    | 95.800         | 116.603        |
| Værdireguleringer 30. juni                        | 187.369        | 91.569         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>             | <b>444.967</b> | <b>349.167</b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

| Navn                      | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og<br>ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------------------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Kristian F. Møller<br>ApS | Aarhus   | 125.000         | 90%                     | 494.407     | 106.444        |

## Noter til årsregnskabet

### 5 Egenkapital

|                             | Anpartskapital | Reserve for net-<br>toopskrivning<br>efter den indre<br>værdis metode | Overført<br>resultat | I alt          |
|-----------------------------|----------------|---|----------------------|----------------|
|                             | DKK            | DKK   | DKK                  | DKK            |
| Egenkapital 1. juli         | 125.000        | 91.569  | 224.949              | 441.518        |
| Årets resultat              | 0              | 95.800  | -6.141               | 89.659         |
| <b>Egenkapital 30. juni</b> | <b>125.000</b> | <b>187.369</b>  | <b>218.808</b>       | <b>531.177</b> |

### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Diverse

De sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for den samlede sambeskatningsindkomst.
